
                                                   
 
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n.  /2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 502  DEL 24 Febbraio 2017 
 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto di Sorgono 
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu 
 

OGGETTO: 
Servizio Farmaceutico Territoriale - Liquidazione fattura n. 43_ 16 del 31.12.2016 di Frongia 
Market srl Oristano -Prodotti dietetici senza glutine  erogati in favore di assistiti residenti nel 
Distretto di Sorgono-Spesa € 89,19 – Distretto di Sorgono 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:                                 f.to Dott.ssa Bonaria Patta                                          
 
Il Responsabile del Procedimento:f.to Dott.ssa Bonaria Patta 
 
 Direttore:                                    f.to Dott.ssa Paola Raspitzu 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 

 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

 SI 

 
NO 

X 



                                                   
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO 
 
VISTE: 

 la Deliberazione del Direttore Generale della ATS n. 138 del 29.12.2016 avente ad 
oggetto: “Conferimento incarico di Direttore  dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro”; 

 
 a deliberazione del Direttore Generale della ATS n.11 del 18/01/2017, avente per 

oggetto: “individuazione delle funzioni attribuite ai Direttori delle ASSL e ai Dirigenti 
dell'ATS”; 

 
 la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Nuoro n. 1770 del 06/12/2013 

avente ad oggetto:” Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del 
Distretto di Sorgono”; 

 
 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
CONSIDERATI ; 

 il D.M. 8 giugno 2001 e il D.M. 04.05.2006 che disciplinano l'assistenza sanitaria 
 integrativa relativa ai prodotti destinati ad una alimentazione particolare; 

 
 le  note prot.n. 36167/4 del  10.10.2001, n. 40127 del 29.11.2002 e la nota n.   con cui 
 l’Assessorato dell'Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale della Regione Sardegna ha 
 impartito  disposizioni in materia di assistenza integrativa relativa  ai prodotti  dietetici 
 senza glutine; 

 
 la Deliberazione n. 26/9 del 24.11.2011 della Giunta Regionale della Regione 
 Sardegna avente ad oggetto ''Prodotti senza glutine ai pazienti celiaci. Estensione 
 delle strutture autorizzate all'erogazione'' 

 
VISTO l'allegato DURC, emesso ai sensi della legge n. 3/2009; 
 
RILEVATO che, a seguito dei controlli effettuati dal Servizio Assistenza Farmaceutica Territoriale, 
nulla osta alla liquidazione della   Fattura n. 43_16 del 31.12.2016 di Frongia Market srl di 
Oristano, per un importo di € 89,19 a saldo dei prodotti dietetici erogati ad  assistiti aventi diritto 
residenti nell’ambito di questa Azienda; 
 
VISTI:  

 i Decreti Legislativi n. 502/1992, il n. 229/1999 e il n. 165/2001 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 
  la Leggi Regionale n. 23/2014, n. 22/2015, n. 36/2015, n. 13/2016 e  n. 17/2016;  



                                                   
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 per i motivi esposti in premessa, 

 
1) di autorizzare la liquidazione della fattura n. 43_16 del 31.12.2016 di Frongia Market srl di  

Oristano di 81,70 €, l'IVA pari a 7,49 € sarà liquidata ai sensi dell'art. 17 ter legge 633/72 e 
legge 190/2014, per i costi sostenuti per la fornitura in oggetto; 

 
2) di imputare la spesa, a saldo della fattura su indicata, sui fondi del conto n. A502020401 

del  Distretto di Sorgono - bilancio  2016;  
 
3) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il  Servizio Bilancio ; 
 
4) di trasmettere copia del presente atto, per i relativi provvedimenti di competenza, al Servizio 

Bilancio e al Servizio Affari Generali. 
 
 

IL DIRETTORE DISTRETTO  DI SORGONO 
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu 

 
 


